Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 04.05.2022г.    г. Тайшет     №399

О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие и поддержка
субъектов малого и среднего
предпринимательства, физических лиц,
применяющих специальный налоговый
режим «Налог на профессиональный
доход» на территории Тайшетского
городского поселения на 2021-2023 годы»»,
утверждённую постановлением
администрации Тайшетского городского
поселения от 08 сентября 2020 года №746

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года №209-ФЗ «О
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь Уставом
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение»,
постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 08 июня 2020 года
№458 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ Тайшетского муниципального образования «Тайшетское
городское поселение», администрация Тайшетского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие и поддержка

субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, применяющих
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на территории
Тайшетского городского поселения на 2021-2023 годы», утверждённую постановлением
администрации Тайшетского городского поселения от 08 сентября 2020 года №746:

1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение
1);

1.2. Приложение 1 к муниципальной программе «Система мероприятий и
ожидаемые результаты реализации муниципальной программы «Развитие и поддержка
субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, применяющих
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на территории
Тайшетского городского поселения на 2021-2023 годы» изложить в новой редакции
(приложение 2);

1.3. Приложение 2 к муниципальной программе «Объем и источники
финансирования муниципальной программы «Развитие и поддержка субъектов малого и
среднего предпринимательства, физических лиц, применяющих специальный налоговый
режим «Налог на профессиональный доход» на территории Тайшетского городского
поселения на 2021-2023 годы» изложить в новой редакции (приложение 3);

2.Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству
администрации Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.) опубликовать
настоящее постановление в официальных средствах массовой информации.

Глава Тайшетского
городского поселения        А.М. Заика

Приложение 1
к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения
от 04 мая 2022 года №399

«Раздел I. ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

№
п/п

Наименование
характеристик

муниципальной
программы

Содержание характеристик муниципальной программы

1 2 3
1. Правовое основание

разработки
муниципальной
программы

Федеральный закон от 24 июля 2007 года №209-ФЗ «О
развитии малого и среднего предпринимательства в
Российской Федерации», Федеральный закон от 6 октября
2003 года №131 «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Устав
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское
городское поселение», постановление администрации
Тайшетского городского поселения от 08 июня 2020 года
№458 «Об утверждении порядка разработки, реализации и
оценки эффективности муниципальных программ
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское
городское поселение».

2. Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Управление экономики администрации Тайшетского
городского поселения

3. Соисполнители
муниципальной
программы

Финансовый отдел администрации Тайшетского
городского поселения;
Отдел по управлению муниципальным имуществом
администрации Тайшет   ского городского поселения;
Отдел по организационной работе, контролю и
делопроизводству администрации Тайшетского городского
поселения.

4. Цель муниципальной
программы

Оказание содействия развитию малого и среднего
предпринимательства, обеспечение занятости населения и
развитие самозанятости.

5. Задачи
муниципальной
программы

Оказание поддержки субъектам малого и среднего
предпринимательства, физическим лицам, не являющимся
индивидуальными предпринимателями и применяющими
специальный налоговый режим «Налог на
профессиональный доход» (далее - физические лица,
применяющие специальный налоговый режим)
включающей в себя финансовую, имущественную,
информационную поддержку.

6. Сроки реализации
муниципальной
программы

2021-2023 годы

7. Объем и источники
финансирования
муниципальной

Прогнозный общий объем финансирования Программы на
период 2021-2023 годов составляет 500 тысяч рублей, в
том числе по годам:

программы 2021 год – 0 тысяч рублей;
2022 год – 250 тысяч рублей;
2023 год – 250 тысяч рублей.
Источник финансирования - бюджет Тайшетского
городского поселения.

8. Ожидаемые
результаты
реализации
муниципальной
программы

Количество грантов (субсидий) субъектам малого и
среднего предпринимательства, физическим лицам,
применяющим специальный налоговый режим:
2021 год- 2;
2022 год- 2;
2023 год- 2.
Количество договоров на предоставление в аренду
муниципального имущества, субъектам малого и среднего
предпринимательства, физическим  лицам, применяющим
специальный налоговый режим:
2021 год- 24;
2022 год - 24;
2023 год - 24.
Количество муниципальных объектов, сдаваемых в аренду
субъектам малого и среднего предпринимательства,
физическим лицам, применяющим специальный
налоговый режим:
2021 год- 318;
2022 год -318;
2023 год -318.
Количество объявлений, извещений по вопросам
поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства, физических лиц, применяющих
специальный налоговый режим:
2021 год-10;
2022 год -10;
2023 год -10.
Количество сюжетов, статей по вопросам поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства,
физических лиц, применяющих специальный налоговый
режим:
2021 год-25;
2022 год -25;
2023 год -25.

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова

Приложение 2
к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения
от 04 мая 2022 года №399

«Приложение 1

к муниципальной программе
«Развитие и поддержка субъектов малого и

среднего предпринимательства на территории
Тайшетского городского поселения на 2021-2023годы»

утвержденной постановлением администрации
Тайшетского городского поселения

от 08 сентября 2020 года №746

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ И ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, применяющих специальный налоговый

режим «Налог на профессиональный доход» на территории Тайшетского городского поселения на 2021-2023 годы»

№
п/п

Наименован
ие основных
мероприяти

й

Ответственный
исполнитель/

соисполнители

Пери
од

реали
зации

Источни
ки

финанси
рования

Объем
финанс
ирован

ия
всего,
тыс.
руб.

Код бюджетной
классификации

В том числе по
годам

Ожидаемые результаты реализации
муниципальной программы

Рз Пр ЦСР ВР 2021
год

2022
год

2023
год

Наименовани
е показателя
результативн

ости

Ед.
изм.

Базовое
значение
показате

ля
результа
тивност

и за
2020 год

Значение показателя
результативности по

годам реализации
муниципальной

программы
2021
год

2022
год

2023
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
1. Финансовая

поддержка
субъектов
малого и
среднего

предпринимат

Управление
экономики

администрации
Тайшетского
городского

поселения/фин

2021
-

2023
годы

Бюджет
муниципа

льного
образован

ия
«Тайшетс

500 0412 8100
0010
40

242 0 250 250 Количество
грантов

(субсидий) для
субъектов
малого и
среднего

Ед. 0 2 2 2

ельства,
физических

лиц,
применяющих
специальный

налоговый
режим

ансовый отдел
администрации

Тайшетского
городского
поселения

кое
городское
поселени

е»

предпринимат
ельства,

физических
лиц,

применяющих
специальный

налоговый
режим

1.1 Предоставлен
ие гранта

(субсидии)
субъекту
малого и
среднего

предпринимат
ельства,

физическому
лицу,

применяющем
у специальный

налоговый
режим

Управление
экономики

администрации
Тайшетского
городского

поселения/фин
ансовый отдел
администрации

Тайшетского
городского
поселения

2021
-

2023
годы

Бюджет
муниципа

льного
образован

ия
«Тайшетс

кое
городское
поселени

е»

500 0412 8100
0010
40

242 0 250 250 Количество
грантов

(субсидий) для
субъектов
малого и
среднего

предпринимат
ельства

физических
лиц,

применяющих
специальный

налоговый
режим

Ед. 0 2 2 2

2 Имущественна
я поддержка
субъектов
малого и
среднего

предпринимат
ельства,

физических
лиц,

применяющих
специальный

налоговый
режим

Управление
экономики

администрации
Тайшетского
городского

поселения/отде
л по

управлению
муниципальны
м имуществом
администрации

Тайшетского
городского
поселения

2021
-

2023
годы

Х Х Х Х Х Не требует
финансирования

Х Х Х Х Х Х

2.1. Предоставлен
ие в аренду

муниципально
го имущества

субъектам
малого и
среднего

предпринимат
ельства,

физическим
лицам,

применяющим
специальный

налоговый
режим

Управление
экономики

администрации
Тайшетского
городского

поселения/отде
л по

управлению
муниципальны
м имуществом
администрации

Тайшетского
городского
поселения

2021
-

2023
годы

Х Х Х Х Х Не требует
финансировани

я

Количество
договоров

аренды

Количество
объектов,

сдаваемых в
аренду

субъектам
малого и
среднего

предпринимат
ельства,

физическим
лицам,

применяющим
специальный

налоговый
режим

Ед.

Ед.

24

318

24

318

24

318

24

318

3 Информацион
ная поддержка

субъектов
малого и
среднего

предпринимат
ельства,

физических
лиц,

применяющих
специальный

налоговый
режим

Управление
экономики

администрации
Тайшетского
городского
поселения/
Отдел по

организационн
ой работе,

контролю и
делопроизводс

тву
администрации

Тайшетского
городского
поселения

2021
-

2023
годы

Х Х Х Х Х Не требует
финансирования

Х Х Х Х Х Х

3.1 Объявления, Управление 2021 Х Х Х Х Х Не требует Количество Ед. 10 10 10 10

извещения,
статьи,
сюжеты

экономики
администрации

Тайшетского
городского
поселения/
Отдел по

организационн
ой работе,

контролю и
делопроизводс

тву
администрации

Тайшетского
городского
поселения

-
2023
годы

финансирования объявлений,
извещений по

вопросам
поддержки
субъектов
малого и
среднего

предпринимат
ельства,

физических
лиц,

применяющих
специальный

налоговый
режим

Количество
сюжетов,
статей по
вопросам

поддержки
субъектов
малого и
среднего

предпринимат
ельства,

физических
лиц,

применяющих
специальный

налоговый
режим

Ед.

25

25

25

25

Итого по программе 500 Х Х Х 0 250 250 Х Х Х Х Х Х

»
Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения          В.Д. Бычкова

Приложение 3
к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения
от 04 мая 2022 года №399

«Приложение 2

к муниципальной программе
«Развитие и поддержка субъектов малого и

среднего предпринимательства на территории
Тайшетского городского поселения на 2021-2023годы»

утвержденной постановлением администрации
Тайшетского городского поселения

от 08 сентября 2020 года №746

ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, физических

лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
на территории Тайшетского городского поселения на 2021-2023 годы»

Источник финансирования Объем финансирования, тыс. руб.

За весь период
реализации

муниципальной
программы

В том числе по годам
2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5
Муниципальная программа
Всего, в том числе: 500 0 250 250
Местный бюджет
муниципального образования

500 0 250 250

Областной бюджет 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0 0
Другие источники 0 0 0 0
Справочно: капитальные
расходы

0 0 0 0

»

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова